solicitud del cliente (crecimiento del 100% de la velocidad solicitada). Todo 
requerimiento que reconocimiento del correspondiente costo por parte de la 
entidad. 

e) El servicio de Internet deberá ser brindado las veinticuatro (24) horas del día, los 
siete (07) días de la semana, los trescientos sesenta y cinco (365) días del año o lo 
que dure el servicio contratado, con una disponibilidad mínima mensual de 90.00%. 

f) El Programa Llamkasun Perú brindará los ambientes adecuados con la 
infraestructura necesaria para que el servicio sea instalado por el proveedor.